会員各位

平成 30年 9月吉日

一般社団法人宮城県作業療法士会

黒川・富谷ブロック長  半沢 正道

          第 2回 黒川・富谷ブロック会開催のご案内

         テーマ：地域包括ケア・地域ケア会議概論

拝啓

時下ますますご清祥のことと、お慶び申し上げます。この度、平成 30年度第２回黒川・富谷ブロック会に

おきまして、地域包括ケア・地域ケア会議概論研修会を下記の通り開催致しますので、ご案内申し上げま

す。

地域におけるリハビリテーションへの期待・役割・責任は一層大きくなっております。地域ケア会議、介護予

防・日常生活支援総合事業、認知症初期集中支援チームなど、各市町村の要請に応じて作業療法士

が各所に出向くことが多くなると予想されます。 こうした背景を踏まえ、ブロック活動の一環として「地域包括ケ

アシステムとは」「地域包括ケアシステムの中で作業療法士に求められる役割」などを、年間を通し全ブロック

にて研修会を開催することとなりました。

敬具

記

日程：平成 30年 10月 3 日（水）   18:30～20：00 （受付 18：00～）

会場：介護老人保健施設 希望の杜

内容：「地域包括ケア・地域ケア会議概論」

講師：葛巻 鮎美 氏（特別養護老人ホーム 大石原苑）

齋藤 貴子 氏（介護老人保健施設 希望の杜）

対象：宮城県作業療法士会 会員

参加費：無料

申し込み方法：宮城県作業療法士会ホームページよりお申込みください。

申し込み締切：9月 28日（金）

定員：30名程度

問い合わせ先：kurotomiot@yahoo.co.jp